
あわてんぼうのサンタクロース 

さんぽ・パプリカ 

手のひらを太陽に・ふるさと 

浜辺の歌・春が来た 

うみ・たき火・雪 

   主催：公益財団法人藤沢市みらい創造財団・藤沢市  後援：レディオ湘南・Ｊ：ＣＯＭ湘南 

   主管：藤沢市親子ふれあいコンサート実行委員会   協力：藤沢音楽家協会 
検索 藤沢市みらい青少年 

 日 

場所 藤沢市民会館 大ホール 

時間 14時 開演               終演予定15時 （13時30分開場） 

第22回 藤沢市 

ベビーカー置き場や授乳室、客席には車いすスペースもあります。 

０歳から参加できるので、家族みんなでいろんな音楽を楽しみましょう♪ 

※感染症予防のため、指定席となります。当日の対策など、詳しくは裏面をご覧ください。 

2020年12月13日 

  ～ 申し込み方法 ～ 

  ①代表者氏名 ②電話番号 ③住所 ④お子さまの人数(そのうち座席が必要なお子さまの人数) 

  ⑤代表者様以外の保護者氏名 を記載し、メール・郵便・FAX にて下記までお申し込みください。 

※当落結果は、郵便にてお知らせします（12月4日頃に発送予定） 

  ～ 申し込み・問合せ先 ～ 

                                   青少年事業課 

  〒251-0054 藤沢市朝日町10-8 藤沢青少年会館2階 

  メール：youth@f-mirai.jp TEL：0466-25-5215  FAX：0466-28-9567 

メール申し込み 

藤沢市市制施行80周年・(公財)藤沢市みらい創造財団設立10周年 

山口ともさんによる演奏と 

作ってきたペッカーで 

参加しよう！ 

作り方は当選者へ 

郵送します！ 



 

ご来場のお客様へのお願い 新型コロナウイルス感染症予防及び拡散防止のために 

 

第２２回藤沢市親子ふれあいコンサートは「藤沢市民会館使用ガイドライン」に従って実施いたします。お子様と一緒に楽しい

時間をお過ごししていただくためにも、下記の事項をご確認いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

■感染症拡大防止ご協力のお願い 

・大人の方はマスクを着用し、咳エチケットにご協力ください。ロビーや客席内での大人同士の会話は極力お控えください。 

・安全面と感染予防の観点から、お子様から目を離さないようにお願いいたします。 

・次に該当する方のご来場はご遠慮ください。 

  □37.5度以上の発熱のある方     □息苦しさ、強いだるさ、咳、頭痛などの風邪のような症状がある方 

  □その他、コロナウイルス感染を疑われる症状（味覚障害等）がある方 

  □過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間と必要をされている国・地域への訪問履歴及び当該在住者との濃厚接触がある方 

・当日入場時、非接触型体温計での計測にご協力ください。 

・手指の消毒とこまめな手洗いをお願いいたします。 

・パンフレットやチラシ等、手渡しの配布はいたしません。配布場所からご自身でお持ちください。 

・開場時やお手洗い利用時等、整列が必要な際は、1m 以上の間隔を空けてお並びください。 

・公演中、音楽に合わせての歌唱はご遠慮ください。 

・舞台上の出演者に対するかけ声等はご遠慮いただき、大きな拍手をお願いいたします。 

・終演後の退場は、係員が順番に誘導いたしますので、お席でお待ちください。 

・出演者へのプレゼントのお預かりやご面会はお断りいたします。 

■座席 

座席はひと家族単位で、前後左右の距離を適切に保った配置にするため、指定席といたします。お席はお選びいただけませんので、ご了承く

ださい。チケットは、当選者へ事前に郵送いたします。車いす等で入場される方は応募の際にご記載ください。 

■公演の中止 

感染の状況によって、急遽公演を中止する場合がございます。当財団ホームページ等をご確認ください。 

■お客様情報のご提供 

万が一、お客様に新型コロナウイルスに感染、または、感染の疑いがある方がいらした場合等、お申込みの際にご提供いただいたお客様の

「お名前」、「連絡先」を、必要に応じて保健所等公的機関へ提供する場合がございます。お預かりした個人情報はその他の目的には使用せ

ず、公演日から4週間保管後、速やかに破棄いたします。 

問い合わせ 

※藤沢市民会館には駐車場がございません。奥田公園駐車場（有料）をご利用ください。 
なお、駐車場の台数には限りがございますので、なるべく公共交通機関をご利用ください。 

青少年事業課 
〒251-0054 藤沢市朝日町10-8 藤沢青少年会館2階 

～笑顔あふれるみらいを応援します～ 

Tel.0466-25-5215  Fax.0466-28-9567 

「親子ふれあいコンサート」とは 
お母さんに抱かれて聴いた子守唄や、幼いころに聞いた 

名曲には、懐かしさや心の安らぎを覚えます。 

時代を越えて歌われてきた歌には、 

深い愛情と高い芸術性がこめられています。 

良い歌がいつまでも親子の間に受け継がれることを願って 

美しい歌を集めたみんなで楽しめる 

「親子ふれあいコンサート」です。 

【出 演】 

藤 沢 音 楽 家 協 会 

 歌  荒川 美江 ／ 清村 由加里 ／ 金  永実   

    近藤 智子 ／ 平川 恵理 ／ 細井 千鶴  

ピアノ 古川 五巳 ／ 渡邉 美文 

 

日 本 廃 品 楽 器 協 会 

山口 とも（愛称：ともとも）  

 子どもたちに「笑顔」や「居場所」を！ 
 このふれあいコンサートでは募金活動を行っております。 

お預かりした募金は、日本財団 子どもサポートプロジェクトへ

寄付し多くの子どもたちへ役立てています。 

 皆様のご協力をお願いします。 
 

寄付先：日本財団 子どもサポートプロジェクト 


